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Sprawozdanie z obrad Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

Z chwilą rozpoczęcia obrad Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło 16 na 21 radnych. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 09.00 a zakończyły ok. godz. 10.07. Przyjęto jednomyślnie 

zaproponowany porządek obrad. Protokoły z dwóch poprzednich (grudniowych) posiedzeń prac  

Komisji BiF przyjęto niemal jednomyślnie. 

Tematyka obrad kształtowała się w następujący sposób: 

Radni zapoznali się z propozycją planu pracy Komisji BiF na rok 2025 i bez uwag jednomyślnie 

przyjęli dokument. 

Po przedstawieniu projektów uchwał i merytorycznej dyskusji zaopiniowano jednomyślnie 

pozytywnie projekty uchwał w następujących sprawach: 

a) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie Borówiec gmina Kórnik, 

- dotyczy przejęcia od KOWRu nieruchomości na działkach nr 315/25 i 315/27 o powierzchni 131 

m2 stanowiącą poszerzenie ul. Buczynowej w Borówcu. W planie miejscowym działki 

te przeznaczone są pod drogi dojazdowe. 

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i oddania w użyczenie 

nieruchomości zabudowanej położonej w Kórniku, obręb Bnin, 

- dotyczy przedłużenia użytkowania na okres 5 lat z przeznaczeniem na siedzibę Koła Gospodyń 

Wiejskich w Kórniku. Od chwili założenia w roku 1965, Koło prowadzi działalność kulturalną 

na rzecz społeczności lokalnej. 

c) Aneksu nr 10 do porozumienia międzygminnego z Gminą Środa Wielkopolska na realizację 
zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego wraz z dowozem 
uczniów do szkół. 

- MiG Kórnik jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Środa Wlkp. od 
2011 roku. W nowym aneksie przebieg tras został dopasowany do obecnie obowiązujących. 
Ponadto aneks ma na celu wprowadzenie tekstu jednolitego porządkując wszystkie dotychczasowe 
zmiany. 

W tym punkcie radni Jarosław Janowski i Adam Lewandowski poruszyli temat zgłaszany 

przez mieszkańców korzystających z komunikacji autobusowej. Mieszkańcy na portalach 

społecznościowych zwrócili uwagę na problem „zatłoczonych” autobusów zwłaszcza w porannym 

szczycie komunikacyjnym na trasie Kórnik - Poznań. Radni ponadto zgłosili problem słabego 

skomunikowania i skorelowania autobusów z pociągami na stacjach kolejowych w Szczodrzykowie 
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(Kórnik) i Gądkach. Ponadto, zwrócili uwagę na słabo skomunikowane połączenie autobusowe 

w relacji Kórnik – Środa Wielkopolska. 

Burmistrz poinformował, że połączenia do Środy Wlkp. są finansowane do granic gminy 

Kórnik ze środków naszej gminy, a od granicy do Środy ze środków budżetu Środy Wlkp. 

Kilkukrotnie były podejmowane próby zwiększenia ilości połączeń, jednakże gmina/powiat Środa 

Wlkp. nie podejmowały tematu. Burmistrz zadeklarował, że ponowi rozmowy na ten temat. 

Zadeklarował również, że zostanie zwiększona liczba kursów autobusów w szczycie 

komunikacyjnym relacji z Kórnika do Poznania, aby przeciwdziałać „zatłoczeniu”. Ponadto 

powiedział, że Radzie zostaną przedstawione wyliczenia kosztów, które umożliwią zwiększenie 

częstotliwości kursów autobusów do stacji kolejowych  i wówczas będziemy wspólnie podejmować 

decyzje. 

W punkcie dotyczącym wolnych głosów i wniosków radny Jarosław Janowski poruszył 

temat zmiany zapisów w uchwale dotyczącej Budżetu Obywatelskiego, nawiązując do 

wcześniejszej dyskusji w sprawie wsparcia głosowania mieszkańców mniejszych sołectw. Ustalono, 

że przygotowany zostanie na najbliższej Komisji punkt, w którym kontynuowana będzie dyskusja 

dotycząca możliwości zmian zapisów w/w uchwały. 

Radny Adam Lewandowski poruszył temat świetnej inicjatywy mieszkańców w Budżecie 

Obywatelskim, jakim jest projekt „Kórnickich Kurek” (wcześniej, na Sesji Rady ten temat zgłosił 

radny Jarosław Janowski). Pozostali radni również wyrażali pozytywne opinie o pomyśle. Burmistrz 

powiedział, że również podoba mu się wspomniana inicjatywa i zapewnił, że przygotuje 

odpowiednią dokumentację w celu realizacji inwestycji. 

Na kolejne (lutowe) posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów zostanie przygotowany 

szczegółowo protokół z obrad, który zostanie Państwu radnym przedstawiony do zaopiniowania. 

 

 

Kórnik, dnia 23.01.2025 r. 

 

Przewodniczący  

Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Adam Lewandowski  


